
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: CARMELLINO MARA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI SCOPELLO 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA DEMOGRAFICA 
N. 194 DEL 17/09/2024 

 
OGGETTO: 
ACQUISTO REGISTRI STATO CIVILE ED ANAGRAFICI ANNO 2025 .APPROVAZIONE 
PREVENTIVO DITTA GASPARI FILIALE DI VERCELLI. CIG B314E48E0D 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre il giorno diciassette, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMOGRAFICA 
 

CONSIDERATO CHE, con decreto del Sindaco n. 4 del 29.05.2023, le funzioni gestionali 

inerenti l’area Amministrativo - Finanziaria sono state attribuite alla sottoscritta; 
 

DATO ATTO CHE la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione 

mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 

445/2000; 
 

PREMESSO che per il normale svolgimento delle attività riguardanti la formazione degli atti di 
Stato Civile è necessario provvedere all’acquisto dei moduli cartacei da inserire nei registri di 
nascita, cittadinanza, matrimonio, morte e unioni civili per l’anno 2025 e necessita, inoltre, 
l’acquisto dei registri anagrafici annuali, mod. AP 10/11 del movimento popolazione e popolazione 
straniera;  
 
VISTO il preventivo della ditta GASPARI srl filiale di Vercelli, pervenuto al protocollo dell’Ente 
al n. 2421 in data 22.07.2024, comprendente serie completa registri di Stato Civile e registri 
anagrafici totale  € 268,50 al netto di iva e trasporto; 
 
DATO ATTO che il prezzo offerto dalla Ditta GASPARI srl si ritiene conveniente e che la ditta ha 
sempre dimostrato puntualità, professionalità e fiducia nella fornitura del materiale; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta GASPARI srl, a mezzo del servizio “DURC 
ON LINE”, come previsto dall'art. 6, D.P.R. 05/10/2010, n. 207, con le modalità indicate dall'art. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: CARMELLINO MARA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

16, c 10, D.L. 29/11/2008, n. 185, convertito in L. 28/01/2009, n. 2 (Durc regolare fino al 
26.09.2024); 
 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere ai relativi impegni di spesa in favore della ditta 
GASPARI srl filiale di Vercelli, per la fornitura dei registri di stato civile sopra citati e registri 
anagrafici per l’anno 2025  al  costo complessivo  di €  344,65  (iva compresa e trasporto), come 
da preventivo prot.  2421 del 22.07.2024, impegno 239 voce 130/2/1, (CIG B314E48E0D) del 
corrente bilancio; 
 
 
PRESO ATTO del principio n. 16 della competenza finanziaria contenuto nell’allegato 1 al D.Lgs. 
118/2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, che dispone che “tutte le obbligazioni 
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per l’ente, devono 
essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza”; 
 
EVIDENZIATO il punto 2 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014, il quale specifica che la scadenza dell’obbligazione è il momento in cui l’obbligazione 
diventa esigibile”; 
 
RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione 
sono soggetti a pubblicazione ex art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013;  
 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa sul corrente bilancio di previsione, 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il preventivo della Ditta GASPARI srl filiale di Vercelli per la fornitura dei 
Registri di Stato Civile per l’anno 2025 e i registri anagrafici annuali; 

2. Di assicurare sin d’ora che la spesa complessiva di  € 344,65 comprensiva di iva e 
trasporto, trovano copertura finanziaria alla voce 130/2/1, (CIG B314E48E0D) a favore 
della ditta di cui sopra del corrente bilancio; 

3. Di dare atto, ai fini della contabilità dell’Ente che la spesa di cui sopra dovrà essere 
imputata al Bilancio di previsione dell’esercizio 2024 in quanto l’esigibilità 
dell’obbligazione da cui origina è da imputarsi all’esercizio suddetto;  

4. Di subordinare la liquidazione delle somme dovute alla presentazione di regolari fatture 
elettroniche ed all’acquisizione di DURC; 

5. Di trasmettere copia del presente atto alla Ditta GASPARI srl filiale di Vercelli, per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: CARMELLINO MARA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Scopello, lì 17/09/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:DURIO CARMEN  

 
 
 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 19/10/2024 Il Segretario Comunale 

Durio Carmen 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli 
atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale 

ATTESTA 
 
L’Atto suesteso  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza dal 
19/10/2024 al 03/11/2024 nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art. 
32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n°69). 
 
N   del Registro Pubblicazioni 
 
 
Scopello, lì 19/10/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Durio Carmen 
 
 
 
 

 


